[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2012 года

                                                                                 № 9
г. Никольск

«О проведении очередной диспансеризации и лечения юношей 1996-1997 года рождения»
На основании Федерального Закона РФ от 06 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Приказа Минобороны Российской Федерации № 240, Минздрава Российской Федерации № 168 от 23.05.2001 года «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Главному врачу Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Никольская центральная районная больница (далее МБУЗ НЦРБ) - Плотникову Алексею Геннадьевичу:
1.1. Диспансеризованное обследование юношей 1996-1997 года рождения провести с 19 по 23 марта 2012 года на базе МБУЗ НЦРБ.
1.2.  Для проведения диспансеризованного обследования организовать работу комиссии в следующем составе:
· председатель комиссии: Симонова Татьяна Эдуардовна - заместитель главного врача по лечебной части;

· заместитель председателя комиссии: Дмитриева Лидия Владимировна - заведующая поликлиническим отделением МБУЗ НЦРБ;

члены комиссии:
· Рыкованов Александр Михайлович - врач-хирург
· Павлова Наталья Михайловна - врач-педиатр
· Чернигова Татьяна Александровна - врач-невролог
· Дурягина Анна Петровна - фельдшер кабинета офтальмолога
· Щукина Елена Степановна - фельдшер кабинета дерматовенеролога
· Зубова Людмила Леонидовна - фельдшер кабинета отоларинголога
· Тропина Любовь Павловна - зубной врач
1.3.
На время диспансеризации выделить 5 (пять) медицинских сестер, для проведения: спирометрии, антропометрии, вакцинации и оформление медицинской документации специалистов.
1.4.
Назначить ответственной за ведение медицинской документации предоставления отчетных форм Барболину Жанну Николаевну - районного фельдшера по детству.
1.5.
Обеспечить   своевременное   лабораторное   обследование   (OAK,   ОAM)   ФЛГ
обследование. Выделить в хирургическом отделении, детском отделении необходимое
количество мест для обследования и лечения нуждающихся.
1.6.
Провести санацию полости рта всем юношам, нуждающимся в лечении зубов.
1.7.
По итогам диспансеризации провести комплексную оценку состояния здоровья юношей (оценивать уровень физического, полового развития, физической готовности, нервно-психического здоровья): определить группы здоровья, медицинской группы для занятия физической культурой, биологический возраст и его соответствие паспортному, устанавливается заключительный диагноз (основной, осложнения основного, сопутствующие по МКБ-10), сформировать рекомендации по оздоровлению, лечению, режиму и питанию подростка, проанализировать данные по его подготовке к военной службе.
       Контроль за своевременностью проведения лечебно-оздоровительных мероприятий возлагается на врача-педиатра Павлову Наталью Михайловну (по городу), на Барболину Жанну Николаевну (по сельским поселениям).
         2.
Начальнику Управления образования Никольского муниципального района Рыжкову В.В. (по согласованию), директорам муниципальных образовательных учреждений района (по согласованию), главам сельских поселений (по согласованию), директору ГОУ ПУ № 9 (по согласованию):
2.1. Согласовать график прохождения диспансеризации юношей (приложение №1).
2.2. Организовать в образовательных учреждениях оповещение граждан для проведения диспансеризации и лечения юношей 1996-1997 года рождения, обеспечить и взять под строгий контроль их своевременную явку в сопровождении преподавателей основ безопасности жизнедеятельности, классных руководителей, мастеров производственного обучения.
2.3. Итоги диспансеризации довести до сведения родителей.
3.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере Корепина В.М.

4. Данное  постановление  вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард».
              Глава района                                              В.В. Панов
Приложение №1
к Постановлению администрации
Никольского муниципального района

от 16.01.2012 года № 9

            График прохождения диспансеризации юношей
19.03.2012 год - школа № 1 (1996 г.р.) - 41 человек.
20.03.2012 год - школа №2 - 46 человек.
21.03.2012 год - школа № 1 (1997г.р.) - 31 человек.
22.03.2012 год - Зеленцовское с/п, Аргуновское с/п, Вахневское с/п - 40 человек.
23.03.2012 год - Нигинское с/п, Теребаевское с/п, Осиновское с/п, Краснополянское с/п
-43 человека.
26.03.2012 год - Завражское с/п, В-Кемское с/п, Н-Кемское с/п, Байдаровское с/п - 41
человек.
27.03.2012 год - Полежаевкое с/п, Пермасское с/п, Милофановкое с/п, МБОУ СКОШИ         8 вида - 32 человека.